АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2018 года № 10
с Алексеевка

О внесении изменений в некоторые административные регламенты администрации Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальных услуг

[bookmark: _GoBack]В целях  приведения  муниципальных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством, актуализации сведений, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в некоторые административные регламенты администрации Алексеевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальных услуг:
       - Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от  14.12.2015 г. № 124 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов»;
      - Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от  12.09.2016 г. № 92 «Об утверждении административного регламента  администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»;
        - Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 10.11. 2015 г. № 102 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности»;
       - Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 14.12. 2015 г. № 126 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности»;
     - Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от  27.06.2016 г. № 46 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков»;
       - Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 27.06.2016 г. № 47 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества»;
       - Предоставление сведений из реестра муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 14.12.2015 г. № 128 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»;
     - Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от  14.12.2015 г. № 129 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;
     - Выдача разрешений на право организации розничного рынка, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 10.11.2015 г. № 103 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»;
       - Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в план проведения ярмарок, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 27.06.2016 г № 55 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в план проведения ярмарок»;
     - Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 27.06. 2016 г. № 48 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»;
     - Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 27.06.2016 г. № 49 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»;
     - Признание граждан малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения  от 27.06.2016 г. №  51 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;
      - Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 10.11.2015 г. № 104 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма»;
       - Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения  от 14.12. 2015 г. № 133 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;
      - Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма, утвержденный постановлением администрации Алексеевского сельского поселения   от 27.06. 2016 г. № 54 «Об утверждении административного регламента администрации Алексеевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма»   следующие изменения:
       1.1.В пункте 1.3.2 раздела 1.3 части 1, пункте 2.14.3 раздела 2.14 части 2, пункте 1 приложения 1 к административному регламенту, официальный сайт администрации в сети интернет изложить в следующей редакции: «alex-griban.ru».
1.2.В пункте 3.2. приложения № 1 к административному регламенту  график работы АУ «МФЦ» изложить в следующей редакции:
«Понедельник-пятница: 8.00-17.00. Перерыв: 12.00-13.00
Выходные: суббота, воскресенье».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                   Н.А.Фомина